
                                                    

 
Č.j. MSBLA338/2024 

                                   



                                                    
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

1. Základní údaje o škole 

2. Obor vzdělávání 

3. Charakteristika školy 

4. Personální zabezpečení 

5. Počty vzdělávaných dětí 

6. Informace o výsledcích vzdělávání 

7. Činnost školy v rámci prevence sociálně patologických jevů 

8. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 

9. Akce a aktivity školy školního roku 2023/2024 

10. Mimorozpočtové zdroje školy 

11. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 

12. Informace o hospodaření školy za rok 2023 

13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

14. Péče o majetek svěřený 

                    



                                                    
 
 
1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

 
Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6,  
příspěvková organizace 
 

 
Adresa školy: 
 

Blahoslavova 1594/6, Moravská Ostrava,  
702 00 Ostrava 

IČ školy: 750 27 305 

 
Telefonní kontakt: 
 

596 120 453 

 
Adresa pro dálkový přístup: 
 

msblahoslavova@seznam.cz 

 
Webové stránky školy: 
 

www.msblahoslavova.cz 

Zřizovatel školy: 
 

Statutární město Ostrava, městský obvod 
Moravská Ostrava a Přívoz,  
náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava 

 
Vedení školy: 
 

Bc. Sylvie Graf  

Charakteristika školy: 
 
 
 
 

Činnost příspěvkové organizace – mateřská škola 
je vymezena § 33-35 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a vyhláškou č. 14/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů o předškolním vzdělávání. 
Příspěvková organizace dále zajišťuje školní 
stravování dle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon a stravovací služby dle § 33b zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění zákona  
č. 557/2004 Sb. 

 
 
 
 
 
 



                                                    
 
2. Obor vzdělávání 
(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 
  
 Předškolní vzdělávání  
 dle §33-35 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon 
 

Krůček sem, krůček tam do světa se podívám  
ŠVP zpracovaný dle RVP PV. 
 

 
 
3. Charakteristika školy 
 

Mateřská škola Ostrava, Blahoslavova 6, příspěvková organizace vznikla 

rozhodnutím zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 943/19 

dne 24.9.2002 s účinností od 1.ledna 2003. 

Poskytuje výchovu a vzdělávání 81 dětem převáženě z městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz. Naše škola uskutečňuje výchovu a vzdělávání ve čtyřech třídách 

školy.  

Historie mateřské školy sahá do 20. let 20. století, kdy byla v roce 1923 postavena. 

Vila, ve které škola sídlí je historickou památkou, která se stala v lednu 1965 

dvoutřídní mateřskou školou s jeslemi. Ukončením provozu jeslí byl provoz školy 

rozšířen o dvě třídy. 

Součástí školy je taktéž školní jídelna, která poskytuje stravování 100 strávníkům. 

 

Budova naší školy je situována v blízkosti centra Moravské Ostravy nedaleko 

rozsáhlého parku Komenského sadů, který se nachází na levém břehu řeky Ostravice. 

Sama škola je obklopena malou členitou zahradou se vzrostlou zelení  

a zahradnímu prvky pro společné hry dětí. 

 

Interiér školy poskytuje dětem velmi útulné, rodinné prostředí, které na Vás dýchne 

vlídnou a přátelskou atmosférou. Škola disponuje infrasaunou, keramickou pecí  

a tělocvičnou, která je využívána k pohybovým aktivitám s dětmi, akcím školy  

a mimoškolním aktivitám. 



                                                    
 

Ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo mateřskou školu 80 dětí, z toho 28 dětí 

s povinnou předškolní docházkou. Integrováno bylo do běžné třídy jedno dítě  

se speciálními vzdělávacími potřebami. Třídy školy jsou homogenní, rozděleny dle 

věku dětí. O děti pečovalo 8 plně kvalifikovaných pedagogů, 2 asistentky 

pedagoga, 1 školní asistent a 4 nepedagogičtí pracovníci. 

 

Cílem mateřské školy a celého kolektivu je usnadňovat dítěti jeho další životní 

 a vzdělávací cestu. Společně usilujeme o vytvoření veškerých podmínek pro to,  

aby dítě rozvíjelo přirozenou cestou svou osobnost, tělesný rozvoj, zdraví a aby 

opouštělo mateřskou školu připravené k dalšímu vzdělávání a pocítilo vlastní 

jedinečnost a víru ve své schopnosti a vlohy.  

Naší snahou je vytvořit otevřené a vstřícné vztahy, vzájemný respekt a spolupráci 
všech dětí i personálu. 
 

Mimoškolní aktivity nabízené v rámci mateřské školy 

V naší mateřské škole mají děti možnost využít řadu mimoškolních aktivit,  

ve kterých mohou rozvíjet své dovednosti, vlohy a talent. 

1. Sporťáček 

2. Tanečky 

3. Judo 

4. Tenisová přípravka 

5. Plavání a návštěva solné jeskyně 

6. Angličtina 

 

 

 

 

 

 



                                                    
 

4. Personální zabezpečení  
 

Zaměstnanci školy Počet 
fyzických 

osob 

Z toho 
kvalifikovaní 

Přepočtený 
evidenční 

počet 
 

Pedagogičtí zaměstnanci 10             10 10 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
z toho zaměstnanci školní 
jídelny 

6 6 4,85 

3 3 2,5 

 
 

5. Počty vzdělávaných dětí  
 
Mateřské škola 

Kapacita 
školy 

Počet tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet 
zapsaných 

dětí 

Počet 
přijatých 

dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2023 

Počet 
volných 

míst 
81 4 80 27 4 0 

 
 
6. Informace o výsledcích vzdělávání dětí 
 

Ve své výchovně vzdělávací činnosti vychází pedagogové ze ŠVP, který 

rozpracovávají do týdenních, 14denních či měsíčních plánů. Během docházky dítěte 

do MŠ klademe velký důraz na pravidla společenského chování a respektující 

vzájemnou komunikaci nejen mezi dětmi, ale i všemi zaměstnanci naší školy. 

Podporujeme děti v jejich zájmech, dovednostech a zároveň pomáháme otevírat 

cesty pro různé druhy činností a aktivit, které nejsou pro děti tolik atraktivní.  

 
Výchovu a vzdělávání doplňujeme o aktivity, vedoucí k podpoře rozvoje řeči, 

tělesného zdraví, prevenci sociálně patologických jevů a schopnosti hodnocení pro 

učení se. 

Nabídku činností rozšiřujeme o možnosti práce s interaktivní tabulí.  

 



                                                    
 

 

Dbáme na to, aby se děti snažily hru i úkoly dokončit. Našim cílem je, aby děti uměly 

vyjádřit svá přání, potřeby a respektovaly jeden druhého. Zásadní je pro nás 

spolupráce s rodinou. 

Při naší práci rozvíjíme osobnost dítěte, podporujeme jeho tělesný rozvoj a zdraví, 

jeho osobní spokojenost a pohodu, napomáháme dětem chápat okolní svět. 

Vytváříme dobré předpoklady pro pokračování ve vzdělávání, a to hlavně tím, že 

maximálně podporujeme individuální rozvojové možnosti dětí. 

 

7. Činnost školy v rámci prevence sociálně patologických jevů 
 

Činnost na úseku prevence sociálně  
patologických jevů 

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

dětí pedagogů 
Dopravní hřiště Orebitská – beseda s policisty 
Městské policie Městského Obvodu MOaP 2 75 8 
Kurz první pomoci – záchranáři Opava 1 69 8 
Pěšky do školy 1 44 4 

 
 

8. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno 

prostřednictvím vzdělávacích institucí a agentur KVIC Nový Jičín, p. o., MAP3 ORP 

Ostrava, TalentOva MMO, Předškolní poradny Mgr. Marcely Zajícové, DVPP 

AGEL Mgr. Simony Vyhnánkové, Učitelnice, SCHOLA education, také 

individuálním vzděláváním pedagogů formou samostudia a prostřednictvím 

bezplatných webinářů určených pedagogům. 

 

 

 

 



                                                    
 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 

pedagogů 
Informativní setkání ke kvalitě vzdělávání v MŠ 
ORP 1 
Tvorba individuálních vzdělávacích plánů 2 
Numeráčci-rozvoj nadaných dětí 1 
Komunikace s náročným rodičem 1 
Nastartuj diagnostiku 1 
Zdravotník zotavovacích akcí 1 
Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 5 
Tvoříme s prožitkem v mateřské škole 1 
Podpora přirozeného rozvoje řeči dětí – primární 
logopedická prevence 1 
Moderní metody a přístupy při práci pedagoga 
s dětmi v MŠ 1 
Formativní hodnocení v MŠ 2 

 
 
9. Akce a aktivity školy školního roku 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 
  



AKCE 
    ŠKOLY

S� K O L N Í  R O K
2 0 2 3 / 2 0 2 4

www.msblahoslavova.cz



První dny v mateřské škole
mohou být náročné

 pro děti i rodiče. 
Adaptace je pro některé dětí
náročnější, poprvé zažívají

čas bez rodičů, časem se děti
ve školce cítí pohodlně a díky

zkušeným a citlivým
učitelkám také bezpečně.

První dny v MŠ



Dne 15. září jsme s dětmi aktivně přispěli k podpoře zdravého
životního stylu a solidarity. Zúčastnili jsme se běhu naděje 

v Komenského sadech, kde naše účast symbolizovala podporu
myšlenky pomáhat druhým.

BĚH NADĚJE



Ostravské Centrum kultury a vzdělávání spolu se Spolkem
umění ve městě spustilo první ročník dočasných sochařských

instalací v přírodním prostředí Komenského sadu.
 Tato exteriérová instalace, vytvořená dvěma současnými
umělci, představuje zajímavý prvek kulturního programu. 
V rámci této iniciativy jsme se s dětmi rozhodli, že všechny

sochy navštívíme a prohlédneme si je.

Po stopách soch



V úterý 26. září navštívila naši školku
paní Mgr. Vladimíra Gavlasová. Nepřišla s prázdnou,

s sebou přinesla spoustu nejrůznějších hudebních nástrojů.
Nebyly to však obyčejné hudební nástroje, jaké všichni

známe, nýbrž nástroje – etnické a relaxační – tibetské mísy,
tibetský zvon, dešťová hůl, ocean drum, flétna siyotanka,

zvonkohra, sun drum, sansula, didgeridoo, brumle,
zvonkohra koshi, šamanské bubny, bubny djembe,

chřestidla.
Připravila si pro nás 45 min. prožitkový hudební a pohybový

program pro děti s prvky muzikoterapie. V první části
programu se děti a jejich paní učitelky přenesly do světa

plného štěbetání ptáčků, šumění potůčků a moře či dunění
vichru. Děti také měly možnost zahrát si samy na hudební
nástroje, zatancovat si a zazpívat. V druhé části programu
byl také trénink správného dýchání. Velkým zážitkem byl

„Bubnovací kruh“ – bubny djembe a šamanské bubny,
procvičení rytmiky, koordinace rukou. Každé dítě mělo svůj

buben…
Závěrem pak přišlo zklidnění a hudební relaxace. Společně

strávený čas rychle utekl, na kouzelné nástroje budeme
dlouho a rádi vzpomínat.

Muzikohrátky









Vodní živel hraje v dětských životech důležitou roli. 
Nejen v rámci zvyšování fyzické kondice, ale primárně

 pro zpestření a zábavu. Proto jsme s dětmi v první
polovině roku 2023 navštěvovali bazén Mexiko, kde měli
možnost zažít novou zkušenost a překonat strach z vody.

Plavání v bazénu
Mexiko

Plavání v bazénu
Mexiko





V první polovině školního roku
2023 jsme s dětmi navštěvovali

solnou jeskyni. Problémy
horních cest dýchacích jsou u
dětí velmi časté, solná jeskyně
má blahodárný vliv na dýchaní
a může tak sloužit jako účinný

nástroj prevence nemocí.

Solná jeskyně



Dne 2. října naši mateřskou
školu navštívilo DIVADLO

LETADLO 
s představením:

,,Průzkumníci v lese”.
 Děti se interaktivní formou

zapojily do programu
 o přírodě a dozvěděly
 se zajímavosti o lese

 i zvířatech.

Divadlo letadlo Divadlo letadlo 





V úterý 17. října jsme s dětmi navštívili
Divadlo loutek Ostrava.

Pohádka s písničkami o malé zvědavé myšce.
V malé díře pod stromem bydlí Myška. Myška je sice malá,

ale její starosti už malé vůbec nejsou. To když si Myška
hledá nový domek nebo když se nebojácně vydá do lesa

plného velkých zvířat. A úplně největší trápení má, když sní
kousek Měsíce… Během dobrodružných příhod se malá

Myška seznámí s Krtkem a Králíkem, ze kterých se stanou
její kamarádi.

Utíkej, myško,
utíkej! 

Utíkej, myško,
utíkej! 





Ve čtvrtek 26. října se naše děti zúčastnily
zajímavého naučného pořadu v ZŠ

s environmentální tématikou.
Navštívil nás spisovatel Rostislav Poláček

autor knih o hmyzáčcích.
Seznámil děti s různými druhy hmyzu a jejich

životem.
Děti tak zjistily, kdo všechno patří mezi

„opylovače“ a některé byly překvapeny, že mimo
včelky, motýlky, vosy, berušky a další létající hmyz,

to mohou být také mravenci, vítr,
ale i samotné děti.

Přednáška byla obohacena krásnými
promítanými a zajímavými obrázky na interaktivní

tabuli.
Na závěr besedy děti kladly otázky,

a tak se dozvěděly, co je ještě zajímalo.
Beseda všechny obohatila a velmi se líbila. 

Beseda se spisovatelem 
Rostislavem Poláčkem 







V minulých letech se nám velmi osvědčila spolupráce 
s „tenisovou školičkou", a tak od úterý 31. října

opětovně probíhala výuka tenisu pro přihlášené děti. 
Kurz byl veden profesionálními trenéry. 
Děti si budovaly pozitivní vztah k tenisu, 

ale i ke sportu obecně. Během tréninků rozvíjely
hrubou i jemnou motoriku, zrychlení, práci  

s míčkem a také zažily první „krůčky“ s tenisovou
raketou. 

Tenisová školička 



Dne 31. října nás navštívil kouzelník Aleš
s představením - slet broučků ve školce.

Kouzelník AlešKouzelník Aleš



I když Halloween není typický český svátek,
lze ho přirovnat k našim dušičkám.

Ve středu 1. listopadu
si děti nachystaly krásné kostýmy, a tak se nám

školka
proměnila v doupě plné čarodějnic,

tajemných zákoutí, netopýrů, pavouků,
dýní a jiných Halloweenských strašidel.

Děti plnily různé úkoly a nakonec je čekala
Halloweenská diskotéka.

Všichni si tohle strašidelné dopoledne
plné legrace a zábavy náležitě užili.

HALLOWEENSKY KARNEVAL 





Úřad městského obvodu Moravská
Ostrava a Přívoz pozval naše děti dne
9. listopadu na návštěvu, jejíž cílem

bylo nazdobit vánoční stromek
 v prostorách úřadu. S dětmi jsme

 si připravili vánoční hvězdy a andílky,
které jsme zavěsili na stromek. 

Děti byly nadšené, že mohou ukázat
své výtvory. Věříme, že všem

návštěvníkům pohled na vánoční
stromek udělal radost.

Zdobení vánočního stromu na úřadě 
Moravská Ostrava a Přívoz 



Dne 15. listopadu jsme s dětmi z Červené a Žluté
třídy navštívili Divadlo Parník,  kde jsme zhlédli

pohádku o čarodějnické rodině Jalapenos. 
Teta Mína se snaží vychovávat neteř Cukrlindu 

a synovce Solandra, kteří sice rádi dělají spoustu
věcí, baví je i čarování, ale uklízet

 se jim ani trochu nechce. Teta se vrátí ze sletu
čarodějnic  a doma najde velký nepořádek. 

Děti se aktivně zapojily do přestavení, 
kdy pomohly s úklidem Cukrlině a Solandrovi.

Divadlo Parník 
Uklidárium bezpracandum

Divadlo Parník 
Uklidárium bezpracandum



Mikulašská nadílka

Dne 6. prosince přišli do naší
mateřské školy studenti
konzervatoře z Ostravy, 
kteří se převlékli za čerta,

anděla a Mikuláše. 
Mikuláš si přinesl knihu

hříšníků  a dobrých skutků,
aby umocnil atmosféru své

návštěvy.



V rámci projektu „Keramika v MŠ“ k nám do školky
7. prosince přijela p. výtvarnice Michaela Bednaříková
s keramikou. Děti se už od rána na tvoření moc těšily.
Keramická hlína, podobně jako jiné přírodní materiály,

je pro děti velmi přitažlivá. Paní Bednaříková nejdříve děti
seznámila s výrobkem, postupem a materiálem. Děti tvořily
výrobky s vánoční tématikou – vánočního kapra a hvězdy.

I když byla takhle činnost pro většinu dětí úplně nová
a vcelku náročná, s drobnou dopomocí se všem dílo

povedlo. Děti měly ze svých výrobků obrovskou radost.

KeramikaKeramika  



Na vánočních dílničkách jsme si společně s dětmi a rodiči
zazpívali nejznámější koledy v doprovodu klavíru, rolniček 
a trianglů. Při poslechu vánočních melodií jsme si vyrobili

tupovaná přáníčka pro své nejbližší a svícínky zdobené
technikou decoupage k ozdobení vánoční tabule. Rodiče

přinesli ochutnávku cukroví a další drobné pohoštění,
 na kterém si děti pochutnaly.

Vánoční dílničky 

Zelené třídy



Vánoční dílničky jsme využili jako příležitost ke
strávení společného času také s rodiči našich dětí.

Pochutnali jsme si na cukroví a v rámci setkání
jsme vyrobili originální ozdobu na vánoční

stromeček z kroužků na záclony
a společně s trochou dekorací jsme vytvořili

nádherné ozdoby. Všichni si tak domů odnesli
svůj vlastnoručně vyrobený výtvor, který zkrášlil

jejich domov.



Vánoční dílničky. Tohle slovní spojení se neslo
celým 14. prosincem. Zváni byli všichni, maminky,

tatínci, babičky i dědečci a že se jich opravdu sešlo.
V krásné vánoční atmosféře, jsme si společně

vyrobili skřítky, soby a ozdobili spoustu
slaďoučkých perníčků. Věříme, že společně  

s výrobky si domů všichni odnesli i kus vánoční
nálady.



Ve čtvrtek 14. prosince jsme se sešli v naší Modré třídě 
na tvořivých vánočních dílničkách. Odpoledne se třída

zaplnila rodiči a dětmi. V krátkém vystoupení děti ukázaly,
 co už umí. Pak si všichni společně zatančili. V tvořivé dílně
 se malovalo na dekorační skleničky. Ty získaly tematický

vánoční motiv. Všichni jsme si odpoledne užili. Velké
poděkování patří všem, kteří si našli čas a přišli s dětmi tvořit. 



Dne 13. prosince náší MŠ navštívilo
divadélko s představením 

,,O kouzelné Vánočce”.
V rámci představení si všichni

zazpívali vánoční koledy.

Divadélko ENTENTÝKYDivadélko ENTENTÝKY



Stejně jako každý rok jsme v každé
třídě společně s dětmi nazdobili

vánoční stromeček, abychom
 si ho ve školce všichni užili, 

ještě než začnou Vánoce.



MODRÁ TŘÍDAMODRÁ TŘÍDA



ŽLUTÁ TŘÍDAŽLUTÁ TŘÍDA



ZELENÁ TŘÍDAZELENÁ TŘÍDA



ČERVENÁ TŘÍDAČERVENÁ TŘÍDA



Děti už od rána netrpělivě vyhlížely 
z okna, zda uvidí Ježíška. Hrály si velmi

tiše ve třídě, aby ho nevyplašily. 
Čekání jsme si zkrátili zpíváním

vánočních koled, pouštěním lodiček,
krájením jablíček. Po svačině 

u slavnostně prostřeného stolu jsme
 se šli podívat ke stromečku. 
V rozzářených dětských očích 

se zrcadlila radost, že Ježíšek přišel
 a přinesl spoustu dárků

 i do naší školky. 
Děti dlouho neotálely  a nadšeně
 se pustily do jejich rozbalování. 

Radost měli všichni. 
„Šťastné a veselé Vánoce všem!“

Š t ě d r ý  d e nŠ t ě d r ý  d e n
  vv

  m a t e ř s k é  š k o l em a t e ř s k é  š k o l e



MODRÁ TŘÍDAMODRÁ TŘÍDA



ŽLUTÁ TŘÍDAŽLUTÁ TŘÍDA



ZELENÁ TŘÍDAZELENÁ TŘÍDA



ČERVENÁ TŘÍDAČERVENÁ TŘÍDA



5

Vánoce jsou svátky, které trávíme se svými nejbližšími.
 Ani naši Blahušku jsme proto nemohli nechat samotnou.

Svátky strávila u rodiny chlapečka, který se o ni zajímá
 po celý rok a nosí jí každý den jídlo. Věříme, že se Blahuška

měla perfektně, o čemž vypovídají také fotky.

Blahuška na prázdnináchBlahuška na prázdninách



V týdnu od 3. ledna jsme se společně s dětmi Modré třídy
připravovali na příchod TŘÍ KRÁLŮ. Předčítali jsme

 si z knihy ZIMA - o zvycích, obyčejích a také legendu 
o třech králích, kteří se vypravili za Ježíškem. 

Naučili jsme se koledy, vytvořili královské koruny 
a betlémskou kometu. V pátek 5. ledna 2024 - jsme
 s dětmi, v průvodu tří králů za vánoční kometou, 

prošli MŠ a popřáli všem mnoho štěstí, zdraví, 
a dlouhá léta …

T ř i  k r á l o v é  T ř i  k r á l o v é  



Dne 30. ledna 2024 se děti Žluté a Červené třídy těšily 
do Divadla loutek. Dětem byla představena pohádka

 o síle kamarádství: ,,Jak byla vosa Marcelka ráda, že je.“

DIVADLO LOUTEKDIVADLO LOUTEK



Dne 12. 2. do naší
školky zavítaly paní
doktorka Klegová
a Obroučková
Novotná, které jsou
současně
maminkami dětí
 z naší školky. 
Pro děti si připravily
interaktivní besedu,
díky které se děti
naučily, jak si správně
čistit zoubky
 a jak o zoubky
pečovat. Děkujeme 
za ochotu a čas, 
který dětem věnovaly. 

BESEDA
„ZDRAVÉ
ZOUBKY“





Děti během roku navštěvovaly tenisovou
školičku, která je velice bavila a užívaly si

každý trénink. Mohly si tak vyzkoušet, 
jaké to je, být profesionálním tenistou,
trénovat údery a odpaly míčků. Během
roku byla vidět  u dětí radost z pokroku 
a s každým tréninkem se tak postupně

prohlubovala láska ke sportu.

TENISOVÁ
ŠKOLIČKA



Hurá na kopec! Začátkem února se děti zelené a modré
třídy zúčastnily lyžařského výcviku na „SKALCE“. 

Sněhové podmínky nám víc než přály, poctivý a pravidelný
trénink vyvrcholil tím,

že téměř všechny děti sjely i velký kopec 
a společně si užily spoustu legrace.

Lyžařský výcvik









Karneval

JAKO KAŽDÝ ROK, TAK I LETOS
 V NAŠÍ ŠKOLCE PROBĚHLO

KARNEVALOVÉ DOPOLEDNE
PLNÉ MASEK, HER A SOUTĚŽÍ. 

DNE 28. 2.  SE DĚTI PROMĚNILY 
V PRINCEZNY, SPORTOVCE,

SUPERHRDINY ČI RŮZNÉ
POHÁDKOVÉ POSTAVY. 

ANI PANÍ UČITELKY NEOTÁLELY
 A PŘEVLÉKLY SE DO

SLADĚNÝCH KOSTÝMŮ.





NÁVŠTĚVA KNIHOVNY
 Dne 7. 3. děti Zelené třídy navštívily
Knihovnu města Ostravy. Děti se díky

příběhu o Mumíncích seznámily 
s prostory knihovny, 

mohly si prohlédnout různé knížky
 a moc si tento den užily.







Děti zúčastnily výukového
dopoledne Dopravního

hřiště Orebitská.
 Policisté je seznámili 

se základními dopravními
předpisy, děti si mohly

vyzkoušet jízdu 
na odrážedle,

 koloběžce a kole přímo
 na hřišti se značkami 

a semafory. 





Návštěva ZŠ Matiční 
a ZŠ Ostrčilova 

 V březnu proběhla návštěva ZŠ Matiční a ZŠ
Ostrčilova, během které se naši předškoláci

podívali, jak to vypadá ve škole
 a co je od září čeká.

 Žáci těchto základních škol 
si pro ně připravili bohatý program 

v podobě besídek 
s básničkami a písničkami, 

hrami a ukázkou výuky.
 Děti si to moc užily a už se do školy moc těší.



 ZŠ Matiční



 ZŠ Ostrčilova 



Koncem března a začátkem dubna
proběhla v Zelené a Žluté třídě

návštěva paní učitelky Kateřiny Kazické
(vedoucí VV kroužku na ZŠ

Bohumínská), která
 naučila děti i rodiče výtvarnou

techniku “frotáž”. Děti dílničky moc
bavily, jasným důkazem je to, 
že pobíhaly nadšeně po třídě, 
hledaly netradiční předměty 

a překreslovaly různé povrchy
 na papír.

Jarní
dílničky







ZA ZVÍŘÁTKY OKOLO
SVĚTA 

V rámci dubnového tématu “Za zvířátky okolo světa”
připravily paní učitelky Zelené a Modré třídy dětem

zábavné dopoledne s dobrodružnou stezkou 
"Po stopách tygra". Pomocí úkolů a hádanek děti hledaly

 v parku ztracené mládě tygra. Po splnění všech úkolů
 se dětem mládě podařilo úspěšně najít.





Vynášení Morany
 V dubnu jsme již tradičně vyháněli zimu a vítali jaro

vynášením Morany. Průvod od školky k řece
doprovázelo zpívání a hra na hudební nástroje,
nakonec jsme Moranu zapálili, vhodili do řeky

 a sledovali jsme, jak pluje po proudu pryč.





Kurz první
pomoci a beseda

se záchranáři

 Dne 16. 4. navštívili
naši školku
záchranáři z Opavy,
kteří děti naučili
základy první
pomoci, děti si
mohly vyzkoušet
masáž srdce,
obvazování ran 
a také mohly
nahlédnout 
do sanitky.





EKO stánek Bělský les

Den Země
V dubnu se mateřská škola

zúčastnila Dne země 
v Bělském lese, kde si

postavila vlastní eko stánek.

Na našem stanovišti děti
plnily tyto úkoly - chytání
rybiček (nabírání gumiček
 na špejli), skládání rybky

(těstoviny na špejle) 
a přenášení mořských

živočichů z vody do vody
 (z lavoru do lavoru). Děti si
mohly vyzvednout kartičku,
na kterou pak sbíraly razítka

za splněné úkoly. 







Začátkem května děti zelené a modré třídy zhlédly
pohádku O dvanácti měsíčkách, kterou si pro ně

připravili žáci ZUŠ Sokolská. Pohádka byla
doprovázena písněmi ze stejnojmenné operky

Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře, které děti moc
dobře znají, o to větší to byl pro ně zážitek.

Dvanáct
 měsíčků







CANISTERAPIE
Díky canisterapii se děti naší školky mohly

seznámit s terapeutickými účinky
chlupatých kamarádů. Patřilo k nim

pomazlení, podrbání a pozorování psího
výcviku. Tou nejlepší terapií byl úsměv 

a radost všech dětí!





NA OSLAVU SVÁTKU MAMINEK SI
DĚTI ZELENÉ TŘÍDĚ PŘIPRAVILY

BESÍDKU S BÁSNIČKAMI 
A PÍSNIČKAMI A JAKO DÁREK
MAMINKÁM DALY PŘÁNÍČKO

 A DOPŘÁLY MAMINKÁM
RELAXAČNÍ ODPOLEDNE. MAMINKY

SI MOHLY UŽÍT MASÁŽ HLAVY
 A RUKOU, MOHLY SE NECHAT

POTETOVAT NEBO UČESAT 
A NECHYBĚLO ANI OBČERSTVENÍ

 V PODOBĚ JEDNOHUBEK.

DEN MAMINEK
V ZELENÉ TŘÍDĚ 







 OSLAVA DNE MATEK PROBĚHLA
TAKÉ V ČERVENÉ TŘÍDĚ. DĚTI

BARVILY DŘEVĚNÉ TULIPÁNKY 
A SÁDROVÁ SRDÍČKA, KTERÝMI

VYKOUZLILY MAMINKÁM USMĚV
NA TVÁŘI. K TOMU JIM NA BESÍDCE

ZAZPÍVALY PÍSNIČKY. 

DEN MAMINEK 
V ČERVENÉ TŘÍDĚ





Den maminek

V květnu se ve Žluté třídě konaly dílničky
a besídka určená oslavě Dne matek.

Maminky si mohly užít speciální
program, 

který zahrnoval písničku
 pro maminku, souhrn písniček celého

roku 
a na závěr společné tvoření.

 Dárkem byl společný 
"Obraz vzpomínek", 

který potěšil nejen maminky,
 ale také děti.







V květnu se naše školka vydala na výlet do Hradce nad
Moravicí. Děti mohly vidět okolí zámku, 

zhlédly divadlo o princi Bajajovi. 
Počasí nám přálo, a tak jsme si všichni moc užili

dopoledne na čerstvém vzduchu. 

Výlet 
 Hradce nad Moravicí









DĚTÍDĚTÍ
Na začátku června jsme oslavili Den dětí.

Dopoledne děti zhlédly Pirátskou
pohádku Divadélka ENTENTÝKY 
a na odpoledne byly připraveny

stanoviště s námořnickou tématikou. 
Po splnění všech úkolů děti čekala sladká

osvěžující odměna. 

DENDEN









Mezitřídní projekt si připravily paní učitelky Modré 
a Zelené třídy. Děti se rozdělily do týmů, ve kterých 

si vyrobily vlajku a vymyslely pokřik. Během celého týdne
soutěžily v různých disciplínách, paní učitelky zapisovaly

body a na konci týdne všechny čekal diplom a sladká
odměna.







12. června nastal ten velký den,
den plný emocí - úsměvů,

radosti, strachu, slz, 
ale především těšení se, 

vidět jak se naši malí kamarádi
 v mžiku stanou hrdými

předškoláky. 
Záludné otázky i program,

 který měly připravený, zvládly
perfektně. Paní ředitelka 

s panem starostou jim předali
dárečky a nám už nezbývá nic

víc, než jim popřát spoustu štěstí
ve školních lavicích. 

Pasování
předškoláků







 V tomto týdnu jsme se všichni sladili do konkrétní barvy 
a té barvě byly přizpůsobeny i aktivity, hry a tvoření. 

Užili jsme si červené pondělí, žluté úterý, 
modrou středu, zelený čtvrtek a bílý pátek. 
Děkujeme dětem i rodičům za spolupráci.

Barevný týden
 v 

Zelené třídě 







Žlutá
třída

Dne 20.6. 
se konaly dílničky 
a krátká besídka
 ke Dni otců ve Žluté
třídě. Děti si společně
 s tatínky vyrobili
klíčenku z matic,
korálku a podložky.
Dále následovala
báseň pro tatínky 
a krátké pěvecké
vystoupení.

Den otců 



                                                    
 
 
Účast dětí v soutěžích  
 

 
Soutěž 

 
                                   Název 

 
Počet 

zapojený
ch 

dětí 
1. DDM Ostrava-Barevný podzim 6 

2. 
OSH-Požární ochrana očima dětí a mládeže 
2024 10 

3. Tajemný svět barev-doprava        12 
 
 
 
 
Zapojení školy do projektů 
 
Naše škola se ve školním roce 2023/24 zapojila do následujících projektů: 

Celé Česko čte dětem 
 
Pravidelné předčítání dětem je dnes důležitější než 

kdy dříve. Každodenní četba dětem pro radost a 

následné povídání o přečteném je nejlepší 

přípravou pro jazykovou zdatnost dnešních dětí. Je 

to způsob, jakým můžeme v dětem probudit lásku 

k našemu mateřskému jazyku, k podpoře zájmů a 

povzbuzení k učení a soustředěnosti. Slouží také jako příprava na vlastní čtení, které 

děti čeká v období povinné školní docházky. Projektem podporujeme zejména 

předčtenářské dovednosti dětí v mateřské škole. 

 

 

 

 

 



                                                    
 

 

Projekt OP JAK  

Cílem projektu OP JAK je personální 

podpora pozice školního asistenta 

pro děti ohrožené školním 

neúspěchem a děti znevýhodněné. 

Projekt podporuje také komunitní 

setkávání s rodiči zaměřená na 

nejrůznější témata - školní zralost 

dětí,  logopedickou prevenci  i výchovu dětí.  

 

 
Se sokolem do života                           
 
Projekt rozvíjí pohybovou gramotnost dětí a učí 

lásce nejen k pohybu. V projektu Se sokolem do 

života aneb Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky se 

děti učí vnímat pohyb jako přirozenou součást svého života, 

a to díky kladné motivaci. Při všech aktivitách je provází postavičky zvířátek.  V jeho 

rámci děti plní nejrůznější pohybové aktivity, rozvíjí své poznání a čekají je i některé 

netradiční aktivity.  Projekt Se sokolem do života se zaměřuje na nejmladší generaci 

na předškoláky. U této věkové kategorie je důležité, aby si děti osvojily základy 

pohybových dovedností a mohly je později rozvíjet a zdokonalovat. Rozvoj 

pohybové gramotnosti patří mezi tyto základní pilíře stejně jako rozvoj řeči, myšlení 

či poznání. 

 

 

 

 



                                                    
 
 
10. Mimorozpočtové zdroje školy 
 

 Mimorozpočtové zdroje 
Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

sponzoři Sponzorský dar manželé Ludvík a Šárka 
Kobzovi 

10 000 Kč 10 000 Kč 

sponzoři Sponzorský dar kartáčky, zubní pasty MedPlus           0Kč          0Kč 

ostatní Drobné dary rodičů – papír, reklamní předměty           0Kč          0Kč 

 
 

11. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
Ve školním roce 2023/2024 byly provedeny tyto kontroly: 

1. Dne 4.12.2023 byla provedena inspekční činnost České školní inspekce ke 

zjištění a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání. Kontrola byla 

zaměřena na zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP pro PV a dodržování 

vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování 

vzdělávání a školských služeb dle § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2.  Dne 21.2.2024 byla provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření, jejíž 

předmětem bylo ověřování provádění předběžné řídící kontroly a vzorku 

účetních dokladů za rok 2023 dle § 26 zákona o finanční kontrole a v souladu 

s §§ 13 a 14 provádějící vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů.  

3. Dne 9.4.2024 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice MSK kraje 

Ostrava. Předmětem kontroly bylo dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. údaje o 

očkování dětí. 

4. Dne 10.05.2024 byla provedena kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny 

ČR, pobočka Ostrava. Kontrola byla zaměřena na dodržování oznamovací 

povinnosti, stanovení vyměřovacích základů a výše pojistného, dodržování  



                                                    
 

termínů splatnosti pojistného dle § 22 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistné, na 

veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
12. Informace o hospodaření školy za rok 2023 

                    

Název dotace Doba trvání 
Celková výše 

dotace 
Čerpáno 2023   Zdroj 

            

Šablony I- MŠ Blahoslavova, 

Ostrava - OP JAK 

1.9.2022 - 

31.12.2024 
536 042,00 214 657,46   MŠMT 

            

            

Zřizovatel: rok 2023 2 063 881,80 2 022 408,58     

z toho neinvestiční příspěvek            

Údržba a rozvoj školy    300 000,00 300 000,00   MOaP 

            

Správa hřiště   100 000,00 100 000,00   MOaP 

            

Účelové projekty   53 000,00 53 000,00   MOaP 

            

Všestranný rozvoj dětí   40 000,00 33 000,00   MOaP 

            

Administrativní pracovník   150 000,00 115 526,78   MOaP 

            

Příspěvek na vedení účetnictví   143 000,00 143 000,00   MOaP 

            

Provoz + odpisy + odměna 

ředitelky 
  1 277 881,80 1 277 881,80   MOaP 

            

Kraj (mzdy, odvody, ONIV) 2023 7 502 268,00 7 502 268,00   
KÚ 

MSK 

 
 
 



                                                    
 
 
13. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
Organizace, s kterou PO 

spolupracuje  
(HZS, městská policie, 

střední školy)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 
Počet 

zúčastněných 
dětí 

Městská policie MOaP Dopravní výchova a bezpečnost na silnici 75 

Janáčkova konzervatoř 
v Ostravě, p. o. 

Zapojení studentů školy do Mikulášské nadílky 80 

SPC Kpt.Vajdy Beseda o školní zralosti 18 

ZŠ Ostrava, Ostrčilova Příprava na plynulý přechod do ZŠ 44 

ZŠ Ostrava, Matiční Akce pro děti k přípravě na 1. třídu 44 

 
 
14. Péče o majetek svěřený 

 
                                                    Rekonstrukce červené třídy 
 

      



                                                    
 
 
 
 

 
 
                                       
 
 
 

                                              
 



                                                    
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 

 
 



                                                    
 
    
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                    
 
 

Výstavba výlevek 
 

 

      
 

                      



                                                    
 
 
 

        

 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala dne: 22. října 2024    
                
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………… 
Bc. Sylvie Graf, ředitelka školy 

Bc. 
Sylvie 
Graf

Digitálně 
podepsal Bc. 
Sylvie Graf 
Datum: 
2024.10.22 
20:56:55 
+02'00'


